
REGISTRO GENERALE N. 247 del 01/06/2022 

 

COMUNE DI BOTTIDDA 
AREA AFFARI GENERALI 

 

REGISTRO DETERMINE GENERALE Atto N.ro 247 del 01/06/2022 

DETERMINAZIONE N. 69 del 01/06/2022 
PROPOSTA N. 302 del 01/06/2022 
 
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER LA FORNITURA DI UNA TECA  DA POSIZIONARE NEL    PARCO “ 

FALCONE – BORSELLINO “ – CIG.  Z0136A72EF 
 

 

il responsabile del Settore  amministrativo 

 

VISTO il Regolamento Comunale sull’Ordinamento Generale degli uffici e dei servizi, approvato 

con deliberazione di G. M. n°67 del 10.11.2000, esecutiva per approvazione CO.RE.CO. Cagliari n. 

004029 del 21.12.2000 ; 

 

VISTO il Decreto Sindacale n°09/2022; 

 

RICHIAMATI gli artt 78 comma 1 e 107 D.Lgs 267/ 2000; 

 

RILEVATA la propria competenza , in qualità di responsabile di settore , dotato di apposito budget, 

ai sensi di provvedimenti deliberativi vigenti  ; 

 

VISTO il bilancio di previsione 2022 approvato con deliberazione di C.C. n. 18 del 09.05.2022; 

 

VISTO l’art. 191 del D.lgs 267/2000; 

 

RICHIAMATA la deliberazione di G.M. n. 33 del 30.05.2014, con la quale l’amministrazione 

comunale manifestava  la volontà di , intitolare ai Magistrati “ Giovanni FALCONE e Paolo 

Borsellino”, vittime della criminalità organizzata,  il  nuovo Parco situato presso il centro abitato di 

Bottidda sito in via Emanuela Loi; 

CONSIDERATO  il sacrificio dei suddetti, periti nell’adempimento del proprio dovere a difesa 

delle istituzioni , si ritiene  preciso  dovere dell’Amministrazione Comunale, ad esempio delle 

nuove generazioni, onorare la memoria dei caduti e perpetuarla nel ricordo pubblico mediante la 

intitolazione a loro nome del  Parco  suddetto ; 

CONSIDERATO che, nel 2014 anno di inagurazione del parco, l’amministrazione comunale aveva 

deciso di predisporre all’ingresso del parco una Teca con delle citazioni famose e una foto dei due 

Magistrati; 

CONSIDERATO  che dopo tanti anni il tempo ha usurato la su citata teca,  rendendola obsoleta, 

illeggibile  e non chiara da visionare, all’uopo l’amministrazione comunale ha deciso di rinnovarla;  

Ritenuto quindi di procedere attraverso affidamento diretto, ed individuato dopo informale ma 

scrupolosa indagine di mercato nella  ditta Magic   Graphic di  Cossu Antonella  Via E.Costa ,n. 5  

Burgos,   c.f./p.iva 02496750908  l’operatore economico idoneo a soddisfare le specifiche esigenze 

relative alla fornitura in oggetto; 



 

REGISTRO DETERMINE GENERALE Atto N.ro 247 del 01/06/2022 

Dato atto che il sottoscritto RUP, ha effettuato la verifica formale e sostanziale dei requisiti di 

ordine generale, di idoneità professionale e dell’adeguata capacità economica, finanziaria, tecnica e 

professionale in capo alla ditta Magic Graphic di Cossu Antonella . e preventivamente dichiarati dal 

legale rappresentante della ditta stessa. 

Visto il preventivo di spesa presentato in data 23/05/2022.   e dato atto che l’importo complessivo 

del contratto da stipulare con l’operatore economico ditta Magic Graphic ammonta ad euro 100,00   

ESENTE IVA   nella misura vigente e che non sono dovuti oneri di sicurezza per rischi di natura 

interferenziale; 

 

RITENUTO adottare apposito impegno di spesa di €. 100,00  tutto incluso , da imputare sul cap 

10040  del bilancio di previsione 2022 approvato con deliberazione di C.C. n. 18 del 09.05.2022  ; 

 

ACQUISITI  i pareri di cui alla legge 267/2000; 

 

VISTO il parere di regolarità contabile ; 

 

RITENUTO doveroso provvedere in merito  

 

DETERMINA 

- Dare atto della premessa che qui si intende riportata; 

 

- Di impegnare la somma  complessiva di €.100,00 sul cap. 10040 del bilancio di previsione  

2022,  per la su citata teca , da predisporre all’ingresso del Parco Falcone - Borsellino , 

affidando la fornitura suddetta alla ditta Magic   Graphic di  Cossu Antonella  Via E.Costa ,n. 5  

Burgos,   c.f./p.iva 02496750908 ; 

 

- Di impegnare la somma di €. 100,00 sul cap. 10040 del bilancio di previsione  2022 , approvato 

con deliberazione di C.C. 18 del 09.05.2022, quale somma necessaria per ricoprire  la spesa di 

gestione   ; 

 

- Di provvedere alla successiva liquidazione della spesa , con proprio provvedimento , sulla base 

della fattura emessa dal creditore e previo riscontro della regolarità delle forniture o prestazioni 

eseguite 

 

- Il presente atto diventa esecutivo con l’apposizione del visto del responsabile del servizio 

finanziario, in conformità al D.Lgs. 267/2000 art. 151 . 
     La copertura finanziaria della spesa 

 

Responsabile del Servizio Amm.vo  

                Sig.ra Ivana Sanna 

 

    

                                             

 
 



 

REGISTRO DETERMINE GENERALE Atto N.ro 247 del 01/06/2022 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 302 del 01/06/2022 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica del Responsabile del Servizio SANNA IVANA in data 01/06/2022 
 

       Il Responsabile del Servizio 
    SANNA IVANA 

 
        __________________________________ 
 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 
contabile della Proposta n.ro 302 del 01/06/2022 esprime parere: FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Dati contabili: 
IMPEGNI 

Anno Titolo Capitolo Articolo Numerazione Progressivo Importo 

2022 1 10040 1 123 1 100,00 

 

Visto di Regolarita’ Contabile del Responsabile del Servizio CAVAL PIETRO  il 01/06/2022. 
                                                                                                                  Il Responsabile del Servizio Finanziario  

CAVAL PIETRO   
 
 
              __________________________________ 

 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 371 

 
Il 06/06/2022 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 247 del 01/06/2022 con 
oggetto 
 
IMPEGNO DI SPESA PER LA FORNITURA DI UNA TECA  DA POSIZIONARE NEL    PARCO “ FALCONE – 
BORSELLINO “ – CIG.  Z0136A72EF 
 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 



 

REGISTRO DETERMINE GENERALE Atto N.ro 247 del 01/06/2022 

Nota di pubblicazione di  SANNA IVANA il 06/06/20221 

Il Responsabile della Pubblicazione 
        SANNA IVANA 
 
       _________________________________________ 
 

                                                           
Copia digitale di documento informatico prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


